

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	PNEU P6000 PIRELLI	214	4,000	195,0000	780,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	AGULHA 13X4.5	215	4,000	6,6000	26,40
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	LANCETAS C/ 100	215	4,000	28,0000	112,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	TIRAS C/ 50	215	4,000	62,5000	250,00
ALMIR L.PAVELECINI	PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO	221	1,000	500,0000	500,00
ALMIR L.PAVELECINI	PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO	222	1,000	500,0000	500,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	ESCADA 02 DEGRAUS 40X40X40	209	1,000	50,0000	50,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	ESFIGMOMANÔMETRO	213	1,000	140,0000	140,00
CASA DENTAL NINO LTDA	BOMBA DE VÁCUO BIO VAC II	218	1,000	1.890,0000	1.890,00
CASA DENTAL NINO LTDA	MANGUEIRA	231	2,500	8,0000	20,00
CASA DENTAL NINO LTDA	MANGUEIRA LISA 6X1.5MM	231	8,000	1,9000	15,20
CASA DENTAL NINO LTDA	MANGUEIRA SVE SANFONADA 1.1/2	231	2,300	12,0000	27,60
CASA DENTAL NINO LTDA	MANGUEIRA SVL VACUO AR3/4 POLEGADAS	231	3,500	9,0000	31,50
CASA DENTAL NINO LTDA	SUBCONJUNTO ATUADO MICRO SWITCH	231	1,000	62,0000	62,00
CASA DENTAL NINO LTDA	SUBCONJUNTO SUPORTE DE BOMBA À VACUO	231	1,000	11,0000	11,00
CASA DENTAL NINO LTDA	SUCTOR CANULA 6,5MM	231	2,000	40,0000	80,00
CMN INFORMATICA LTDA	CARTUCHO HP COLORIDO 22 - 5ML	211	1,000	60,0000	60,00
CMN INFORMATICA LTDA	CARTUCHO HP PRETO 21 5ML	211	1,000	55,0000	55,00
CMN INFORMATICA LTDA	CARTUCHO HP PRETO 56 19ML	211	1,000	70,0000	70,00
CMN INFORMATICA LTDA	ESTABILIZADOR TS SHARA 300	211	1,000	55,0000	55,00
CMN INFORMATICA LTDA	FONTE P/ CPU	211	1,000	50,0000	50,00
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	225	1,000	5.093,0900	5.093,09
DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA	CONTÂINER T-120 LITROS C/ RODAS	232	2,000	290,0000	580,00
FIPAL - DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	228	1,000	166,1000	166,10
FIPAL - DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	FILTRO DO OLEO	228	1,000	71,5900	71,59
FIPAL - DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	OLEO P/MOTOR	228	6,000	16,7900	100,74
FIPAL - DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	228	1,000	27,5000	27,50
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	BOMBA DA GASOLINA	216	1,000	252,0000	252,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	216	1,000	22,0000	22,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	JOGO DE VELA	216	1,000	49,0000	49,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	PIVO SUSPENSÃO	216	1,000	41,0000	41,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	SENSOR DA INJEÇÃO	216	1,000	36,0000	36,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	216	1,000	120,0000	120,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	TRANSPORTE DO GRUPO DE HIPERTENSOS E DIABETICOS	227	76,000	2,1800	165,68
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	TRANSPORTE DO GRUPO DE HIPERTENSOS E DIABETICOS	243	32,480	1,8800	61,05
MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	ARMARIO 0,90X0,40X1,54 C/ CHAVE E 03 PRATELEIRAS INTERNAS	245	2,000	370,0000	740,00
MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	ARQUIVO EM MADEIRA C/ 04 GAVETAS E CHAVE	245	5,000	375,0000	1.875,00
MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	CONEXÃO 0,75X0,75CM P/ MESA	245	2,000	90,0000	180,00
MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	MESA C/ 03 GAVETAS 1,10X0,68X0,76CM	245	1,000	230,0000	230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maió/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	PE P/ CONEXÃO	245	1,000	53,0000	53,00
MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	SUORTE P/ CPU DUPLO	245	1,000	52,0000	52,00
MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	SUORTE P/ CPU SIMPLES	245	1,000	42,0000	42,00
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO - REALMAC	TONER PRETO	224	1,000	60,0000	60,00
MUKE AUTO POSTO LTDA	Gasolina Comum	219	50,200	2,4950	125,25
PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO	247	1,000	1,4500	1,45
PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	CONECTOR DE ENCAIXE 3/8	247	2,000	7,8000	15,60
PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	FILTRO	247	1,000	12,6600	12,66
PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	247	1,000	29,1400	29,14
PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	LIMPA VIDRO	247	1,000	9,1500	9,15
PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	OLEO 1/2 5W 40	247	1,000	12,5000	12,50
PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	OLEO 5W40	247	3,000	24,0500	72,15
PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	247	1,000	130,0000	130,00
PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	SPRAY ANTI FERRUGEM	247	3,000	3,0000	9,00
SANTOS ZILLI - ME	ARREBITES	233	5,000	1,0000	5,00
SANTOS ZILLI - ME	FECHADURA	233	1,000	19,5000	19,50
SANTOS ZILLI - ME	LÂMPADA	233	1,000	4,8000	4,80
SCHUMANN MOVEIS E ELTROD. LTDA	CENTRIFUGA NINA SOFT	220	1,000	349,0000	349,90
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO E SEGURO	249	1,000	302,7700	302,77
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	ACIDO URICO	226	1,000	2,4600	2,46
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	AMILASE	226	3,000	2,4600	7,38
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	ANTI HCV	226	1,000	25,0000	25,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	ANTIBIOGRAMA	226	2,000	10,0000	20,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	ASLO	226	2,000	3,5000	7,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	BILIRRUBINAS	226	2,000	2,6400	5,28
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	COLESTEROL HDL	226	2,000	6,6000	13,20
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	COLESTEROL LDL	226	2,000	8,8000	17,60
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	COLESTEROL TOTAL	226	12,000	2,4600	29,52
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	COLINESTERASE	226	1,000	3,5200	3,52
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	CONTAGEM DE PLAQUETAS	226	8,000	1,7600	14,08
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	FATOR REUMATOIDE	226	2,000	3,5000	7,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	FSH	226	1,000	15,0000	15,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	GLICOSE	226	1,000	2,4600	2,46
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	HBS AG	226	2,000	17,5000	35,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	KPTT	226	2,000	4,2000	8,40
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	LH	226	1,000	15,0000	15,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	MUCOPROTEINAS	226	3,000	2,6400	7,92
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	PCR	226	1,000	3,5000	3,50
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	PSA	226	13,000	30,0000	390,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	PSA LIVRE	226	4,000	30,0000	120,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	RETICULOCITOS	226	1,000	2,7500	2,75
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	T3	226	1,000	15,0000	15,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	T4	226	2,000	15,0000	30,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	T4 LIVRE	226	3,000	19,0000	57,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TAP	226	4,000	4,2000	16,80
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TEMPO DE COAGULACAO	226	1,000	1,7600	1,76
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TESTE DE GRAVIDEZ	226	8,000	10,0000	80,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TGO	226	4,000	2,4600	9,84
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TGP	226	4,000	2,4600	9,84
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TOXOPLASMOSE IGG	226	1,000	19,0000	19,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TOXOPLASMOSE IGM	226	1,000	19,0000	19,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TRIGLICERIDEOS	226	7,000	3,5200	24,64
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TSH	226	5,000	15,0000	75,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	UROCULTURA	226	3,000	15,0000	45,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	VHS	226	2,000	2,7500	5,50
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AGUA SANITÁRIA 1LT	210	10,000	2,9800	29,80
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AJAX FRECH 500 ML	210	5,000	2,4900	12,45
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	COPO PLASTICO 200 ML	210	15,000	2,3500	35,25
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	DESINFETANTE 1 LT	210	5,000	4,9800	24,90
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	DETERGENT 500ML	210	4,000	0,9900	3,96
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PAPEL TOALHA C/2	210	8,000	2,3500	18,80
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SACO P/ LIXO 50LT	210	20,000	1,9800	39,60
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SAPOLIO LÍQUIDO	210	2,000	2,9900	5,98
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	VASSOURA DE NYLON	210	1,000	5,4900	5,49
VISOLI IND.COM.DE MAT.CONSTR.LTDA	CIMENTO SC 20KG	242	1,000	20,0000	20,00
VISOLI IND.COM.DE MAT.CONSTR.LTDA	TIJOLO 6 FUROS	242	38,000	0,4600	17,29
VOLNEI STRADA ME	ARMARIO MEDINDO 0,80X1,80 C/ 02 PORTAS E CABIDEIRO	246	1,000	420,0000	420,00
VOLNEI STRADA ME	ARMARIO MEDINDO 1,45X2,5 C/ 06 PORTAS E C/ CHAVE	246	1,000	960,0000	960,00
VOLNEI STRADA ME	ARMARIO P/ ARQUIVO 1,33X0,50X0,70 C/ 03 GAVETAS	246	1,000	360,0000	360,00
VOLNEI STRADA ME	BALCÃO MEDINDO 2,25X0,90 C/ 4 PORTAS E 8 GAVETAS C/ TOALHEIR	246	1,000	820,0000	820,00
VOLNEI STRADA ME	ESCRIVANINHA 1,00X2,10 C/ 03 PORTAS	246	1,000	550,0000	550,00
VOLNEI STRADA ME	ESCRIVANINHA 1,97X1,75	246	1,000	280,0000	280,00
WEBBER TECIDOS LTDA- LEVE	TOALHA DE BANHO	223	8,000	14,9000	119,20
WEBBER TECIDOS LTDA- LEVE	TOALHAS DE ROSTO	223	12,000	2,9000	34,80

Total Geral do Mês ---->

20.820,29